
Nr. L 355/46 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 24. 12. 73

BESLUIT VAN DE COMMISSIE

van 31 oktober 1973

betreffende het Raadgevend Comité voor verse en verwerkte
groenten en fruit

(73 /423/EEG)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE

GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Euro­
pese Economische Gemeenschap,

Overwegende dat bij besluit van de Commissie van
18 juli 1962 (*), gewijzigd bij besluit van 15 mei
1970 ( 2 ), een Raadgevend Comité in de sector groen­
ten en fruit is ingesteld,

Overwegende dat het nodig is gebleken de bepalin­
gen inzake het aantal leden en de verdeling van de
zetels in dit Comité aan te passen naar aanleiding
van de toetreding van nieuwe Lid-Staten tot de Ge­
meenschap,

Overwegende dat de tekst van het bovengenoemde
besluit bovendien op enige punten van ondergeschikt
belang moet worden aangepast : dat het duidelijk­
heidshalve de voorkeur verdient de tekst volledig te
herzien,

BESLUIT :

Artikel 1

De tekst van het besluit van 18 juli 1962 betreffende
de oprichting van een raadgevend comité voor verse
en verwerkte groenten en fruit wordt door de vol­
gende tekst vervangen :

„Artikel 1

1 . Bij de Commissie wordt een raadgevend comité
voor verse en verwerkte groenten en fruit ingesteld,
hierna het „Comité" te noemen.

2 . In het Comité zijn de volgende economische
groeperingen vertegenwoordigd : de landbouwprodu­
centen , de landbouwcoöperaties , de landbouw- en
voedingsmiddelenindustrie, de handel in landbouw­
produkten en voedingsmiddelen , de werknemers in
de landbouw- en voedingsmiddelensector, alsmede
de consumenten .

Artikel 2

1 . Het Comité kan door de Commissie worden ge­
raadpleegd over alle aangelegenheden betreffende de
toepassing van de verordeningen van de Raad inzake
de gemeenschappelijke ordening der markten in de
sector groenten en fruit, en met name over de maat­
regelen welke de Commissie in het kader van die
verordeningen meent te moeten nemen .

2 . De voorzitter van het Comité kan de aandacht
van de Commissie vestigen op de wenselijkheid dat
het Comité geraadpleegd wordt over een aangelegen­
heid ten aanzien waarvan het bevoegd is en waarover
aan het Comité geen advies is gevraagd . Hij doet
zulks met name op verzoek van één der vertegen­
woordigde economische groeperingen .

Artikel 3

1 . Het Comité bestaat uit veertig leden .

2 . De zetels worden als volgt verdeeld :

— veertien voor de producenten van groenten en
fruit ,

— zes voor de coöperatieve groente- en fruitteelt ,
— vier voor de landbouw- en voedingsmiddelen­

industrie , waarvan :

— twee voor de groentenconservenindustrie,

— twee voor de jamfabrieken en fruitconserven­
fabrieken alsmede voor de fabrieken van
vruchte- en groentesappen,

— zes voor de handel in groenten en fruit en ver­
werkte produkten,

— vijf voor de werknemers in de landbouw en in
de voedingsmiddelensector,

— vijf voor de consumenten .

Artikel 4

1 . De leden van het Comité worden door de Com­
missie benoemd op voordracht van de op het vlak
van de Gemeenschap bestaande beroepsorganisaties
die het meest representatief zijn voor de in artikel 1 ,
lid 2, bedoelde economische groeperingen en waar­
van de activiteiten in het kader van de gemeenschap­

(*) PB nr. 72 van 8 . 8 . 1962 , blz . 2032 tot 2034/62.
( 2) PB nr . L 121 van 4. 6 . 1970, blz . 18 en 19 .



24 . 12 . 73 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 355/47

pelijke marktordening voor groenten en fruit vallen ;
de vertegenwoordigers van de consumenten worden
echter benoemd op voorstel van het „Raadgevend
Comité van consumenten".

Voor elk van de beschikbare zetels stellen deze orga­
nismen twee kandidaten van verschillende nationali­
teit voor.

2. De leden van het Comité worden voor een peri­
ode van drie jaar benoemd. Zij zijn herbenoembaar .
Voor de functies welke de leden van het Comité
vervullen wordt geen bezoldiging toegekend.

Na afloop van deze periode van drie jaar blijven de
leden van het Comité in functie totdat in hun ver­
vanging of in de verlenging van hun ambtstermijn
wordt voorzien .

Bij ontslag of overlijden vóór het einde van de perio­
de van drie jaar eindigt de ambtstermijn van een lid .

Ook kan de ambtstermijn van een lid worden beën­
digd op verzoek van het organisme die hem heeft
voorgedragen .

Het lid wordt voor de overblijvende periode van
zijn ambtstermijn vervangen volgens de procedure
van lid 1 .

3 . De lijst van de leden wordt ter informatie door
de Commissie bekendgemaakt in het Publikatieblad
van de Europese Gemeenschappen .

Artikel 5

Het Comité kiest voor een periode van drie jaar een
voorzitter en twee vice-voorzitters . De verkiezing
geschiedt met een meerderheid van twee derde der
aanwezige leden .
Het Comité kan met dezelfde meerderheid andere
leden aan het bureau toevoegen . In dat geval omvat
het bureau, naast de voorzitter, ten hoogste één
vertegenwoordiger van elk der in het Comité verte­
genwoordigde economische groeperingen .

Het bureau is belast met de voorbereiding en de
organisatie van de werkzaamheden van het Comité .

Artikel 6

Op verzoek van één der vertegenwoordigde econo­
mische groeperingen kan de voorzitter een afgevaar­
digde van deze groepering uitnodigen tot het bij­
wonen van de vergaderingen van het Comité . Hij
kan onder dezelfde voorwaarden iedere persoon die
speciaal bevoegd is met betrekking tot een bepaald
agendapunt verzoeken als deskundige aan de werk­
zaamheden van het Comité deel te nemen ; de deel­
neming van de deskundigen aan de besprekingen
blijft beperkt tot de aangelegenheid waarvoor zij
zijn uitgenodigd .

Artikel 7

Het Comité kan werkgroepen vormen om de werk­
zaamheden te vergemakkelijken .

Artikel 8

1 . Het Comité wordt door de Commissie bijeenge­
roepen en vergadert in de plaats waar de Commissie
haar zetel heeft . Het bureau wordt in overleg met de
Commissie door de voorzitter bijeengeroepen .
2 . De vertegenwoordigers van de betrokken diensten
van de Commissie wonen de vergaderingen van het
Comité , van het bureau en van de werkgroepen bij .
3 . De diensten van de Commissie belasten zich met
het secretariaat van het Comité, van het bureau en
van de werkgroepen .

Artikel 9

De besprekingen in het Comité hebben betrekking
op de door de Commissie gevraagde adviezen . Er
wordt niet over gestemd.
De Commissie mag, wanneer zij het Comité om
advies verzoekt, de termijn bepalen waarbinnen het
advies moet worden uitgebracht.
De standpunten van de in het Comité vertegenwoor­
digde economische groeperingen worden vermeld
in een verslag dat aan de Commissie wordt toege­
zonden .

Indien er met betrekking tot het gevraagde advies
eenstemmigheid bestaat in het Comité, stelt het Co­
mité gemeenschappelijke conclusies op, welke bij
het verslag van de besprekingen worden gevoegd.
De resultaten van de besprekingen in het Comité
worden door de Commissie ter kennis gebracht van
de Raad of de Comités van beheer, indien deze or­
ganen daarom verzoeken .

Artikel 10

Onverminderd het bepaalde in artikel 214 van het
Verdrag, zijn de leden van het Comité gehpuden de
inlichtingen, welke in verband met de werkzaam­
heden van het Comité of van de werkgroepen aan
hen zijn verstrekt, niet openbaar te maken, indien de
Commissie mededeelt dat het gevraagde advies of de
gestelde vraag betrekking heeft op een aangelegen­
heid welke een vertrouwelijk karakter draagt.
In dat geval nemen alleen de leden van het Comité
en de vertegenwoordigers van de diensten van de
Commissie aan de vergaderingen deel ."

Artikel 2

Het onderhavige besluit treedt in werking op 31 ok­
tober 1973 .

Gedaan te Brussel , 31 oktober 1973 .

Voor de Commissie

De Voorzitter

Franco is-Xavier ORTOLI


